



Hjem > Landdistriktsmidler > 2011 > Behovsbestemte bekæmpelsesstrategier > **Registreringsnettet for skadegørere starter medio april**

Registreringsnettet for skadegørere starter medio april

Du kan følge udviklingen af forskellige skadegørere på Landbrugsinfo fra medio april.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Hvert år i vækstsæsonen følger planteavlskonsulenter og -teknikere udviklingen af sygdomme og skadedyr i landbrugsafgrøder over hele landet. Dette net kaldes "Planteavlskonsulenternes Registreringsnet".



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

I uge 16 (18.-19. april) starter de første registreringer i vintersæd. Udviklingen kan i vækstsæsonen løbende følges på siden [Varsling/registreringsnet](#) eller på www.landbrugsinfo.dk/regnet.

Tabel 1 viser en oversigt over de varslingssystemer for skadegørere, som bliver startet op i løbet af året, og som kan følges på siden Varsling/registreringsnet. Bemærk at der i 2011 starter et registreringsnet for svampesygdomme i alm. rajgræs til frø. NBR Nordic Beet Research, Dansk Landbrug Sydhavsørerne og Nordic Sugar Agricenter følger udviklingen af bladsvampe i sukkerroer.

I 2011 vil der også blive sat feromonfælder op for at se, om skadedyret majshalvmøl forekommer i majs i Danmark. I 2010 blev der fundet svage larveangreb på én lokalitet med kernemajs mellem Skælskør og Korsør.

Tabel 1. Oversigt over varslingssystemer på LandbrugsInfo.

Skadegører	Omtrentlige starttidspunkter
Sygdomme og skadedyr i korn	Medio april i vintersæd og primo maj i vårsæd
Svampesygdomme i alm. rajgræs til frø	Ca. 1. maj
Hvedegalmyg i hvede	Ultimo maj
Begyndende flyvning af 1. generation skulpegalmyg i vinterraps	Temperatursum summeres fra den 1. april og fangster følges via gule fangbakker fra blomstring.
Rapsjordlopper i vinterraps	Primo september
Registrering af fund af kartoffelskimmel	Fra juni
Registrering af fund af coloradobiller	Fra juni
Registrering af bladlus i kartofler (virusmitte)	Fra maj
Bladsvampe i sukkerroer	Medio juli

By Rich Haddock